УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАС ТИ

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №1

имени Бориса Аристарховича Прозорова

города Никольска Пензенской области

ПРИКАЗ

«2»    сентября   2024  г.                                                                   №  257

О  проведении  школьного этапа   Всероссийской

олимпиады  школьников  в 2024 – 2025  учебном году

В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Положением  о школьном  этапе  Всероссийской  олимпиады  школьников,  с

целью организованного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024 – 2025  учебном году, выявления и развития  у обучающихся творческих

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, создания необходимых

условий для поддержки одарѐнных детей,  пропаганды научных знаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  согласно сроков

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Пензенской

области в 2024-2025 учебном году   среди учащихся   по заданиям, разработанным

муниципальной предметно-методической  комиссией.

2.  Назначить Малькову  Елену Вячеславовну,  заместителя директора по УВР,

ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

образовательном учреждении  и  за соблюдение конфиденциальности.

3.  Утвердить перечень предметов  школьного этапа  Всероссийской олимпиады

школьников:

Предмет, классы

1. Английский язык (7-11 классы)

2. Биология (7-11 классы)

3. География (8-11 классы)

4. Информатика (7-11 классы)

5. История (8-11 классы)

6. Литература (7-11 классы)

7. Математика (3-11 классы)

8. Обществознание (7-11 классы)

9. Право (9-11 классы)

10. Русский язык (7-11 классы)

11. Физика (8-11 классы)

12. Химия (9-11 классы)

13. Экология (10-11 классы)

14. Экономика (10-11 классы0

4.  Утвердить состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024 – 2025   учебном году (приложение № 1).

5.  Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024  – 2025  учебном году (приложение № 2).

6.   Председателю жюри сформировать и сдать протоколы результатов  по результатам

проведения школьного этапа олимпиад  не позднее 11 часов дня следующего за днем

проведения олимпиады.

7.   Заместителю директора  по УВР Мальковой Елене  Вячеславовне, подготовить базу

данных о победителях и призерах школьного этапа для участия в соответствии с квотой в

муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, сдать согласно сроков,

предъявляемых Управлением  образования администрации  Никольского района

Пензенской области рейтинговые таблицы в методический кабинет  Управления

образования администрации  Никольского района  Пензенской области.

8.     Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

         Директор школы  №1-                                 А.В. Ущѐв

С приказом  ознакомлены:

Приложение № 1

к  приказу   МБОУ СОШ №1 им. Б.А. Прозорова

 г. Никольска   от  02.09.2024 года  №  257

Состав  жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024  – 2025  учебном году

№  Предметы

Председатель жюри Член жюри

1.  Английский

язык

Кондратьева Е.В., учитель

английского  языка,

руководитель МО

Недошивина Г.А., учитель

английского языка

Чечикова Н. В, учитель

английского языка

Кунина А. А. учитель

английского языка

Челухина А. В., учитель

английского языка

Зиновьев Е. В., учитель

английского языка

2.  Биология

Трошина А. А.,  учитель

биологии

Бурашников А.Д., учитель

географии,

Щанникова  М.А.,  учитель

химии

3.  География Бурашников А.Д., учитель

географии

Щанникова  М.А.,  учитель

химии

Трошина А. А.,  учитель

биологии

4.  Информатика

Назарова  Г.А., учитель

информатики

Жесткова Н. И,  учитель

математики

Буренкова Ю. Е., учитель

информатики

5.  История

Небайкина О.Н., учитель

истории и  обществознания

Конкина  Е.И., учитель истории и

обществознания

6.  Литература Пугачѐва Г.В.,  учитель

русского языка и

литературы

Овчинникова  М.Ю.,   учитель

русского языка и литературы

Шапошникова С.В., учитель

русского языка и литературы

Моисеева Н.В., учитель русского

языка и литературы

Юматова Т. П., учитель русского

языка и литературы

7.  Математика

Жесткова Н. И,  учитель

математики

Тюленева Е. А., учитель

математики

Назарова  Г.А., учитель

информатики

Соловьева Г.В., учитель физики

Буренкова Ю. Е., учитель

информатики

8.  Обществознание

Конкина  Е.И., учитель

истории и обществознания

Небайкина О.Н., учитель

истории и  обществознания

9.  Право

Конкина  Е.И., учитель

истории и обществознания

Небайкина О.Н., учитель

истории и  обществознания

10.  Русский язык Шапошникова С.В., Овчинникова  М.Ю.,   учитель

 учитель русского языка и

литературы

русского языка и литературы

Пугачѐва Г.В.,  учитель русского

языка и литературы

Моисеева Н.В., учитель русского

языка и литературы

Юматова Т. П., учитель русского

языка и литературы

11.  Физика Соловьева Г.В., учитель

физики

Жесткова Н. И,  учитель

математики

Тюленева Е. А., учитель

математики

12.  Химия

Щанникова  М.А.,  учитель

химии

Трошина А. А.,  учитель

биологии

Бурашников А.Д., учитель

географии,

13.  Экология Трошина А. А.,  учитель

биологии

Бурашников А.Д., учитель

географии,

Щанникова  М.А.,  учитель

химии

14.  Экономика Небайкина О.Н., учитель

истории и  обществознания

Конкина  Е.И., учитель истории и

обществознания

Приложение № 2

к  приказу   МБОУ СОШ №1 им. Б.А. Прозорова

 г. Никольска   от  02.09.2024 года  №  257

Состав  апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024  – 2025  учебном году

№  ФИО

Должность Председатель/Член

комиссии

Английский             язык

1.  Малькова Елена

Вячеславовна,

заместитель директора по УВР Председатель

2.  Суматохина

Ирина Валерьевна

заместитель директора по ВР Член комиссии

3.  Кунина Альбина

Анатольевна

Учитель английского языка Член жюри

Биология, География, Химия, Экология

1.  Малькова Елена

Вячеславовна,

заместитель директора по

УВР

Председатель

2.  Суматохина Ирина

Валерьевна

заместитель директора по ВР Член комиссии

3.  Трошина Анастасия

Алексеевна

Учитель биологии Член жюри

4.  Щанникова Марина

Александровна

Учитель химии Член жюри

5.  Бурашников Алексей

Дмитриевич

Учитель географии Член жюри

Математика, Физика, Информатика

1.  Малькова Елена

Вячеславовна,

заместитель директора по УВР Председатель

2.  Суматохина

Ирина Валерьевна

заместитель директора по ВР Член комиссии

3.  Жесткова Наталья

Ивановна

Учитель математики Член жюри

4.  Назарова Галина

Александровна

Учитель информатики  Член жюри

5.  Соловьева Галина

Вячеславовна

Учитель физики Член жюри

Русский язык, Литература

 Малькова Елена

Вячеславовна,

заместитель директора по УВР Председатель

 Суматохина

Ирина Валерьевна

заместитель директора по ВР Член комиссии

 Пугачева Галина

Васильевна

Учитель русского языка и

литературы

Член жюри

История, Обществознание, Право, Экономика

 Малькова Елена

Вячеславовна,

заместитель директора по УВР Председатель

 Суматохина

Ирина Валерьевна

заместитель директора по ВР Член комиссии

 Конкина

Елизавета

Ивановна

учитель истории и

обществознания

Член жюри